TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA​

EDITAL VPCRE Nº 04/2023

O Excelentíssimo Senhor Desembargador Eleitoral, Dr. Henrique Carlos de Andrade
Figueira, Vice-Presidente e Corregedor Regional Eleitoral do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições
legais e regimentais;

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento, que, em

cumprimento ao disposto no Art. 30 do Provimento CGE  2/2023, torna público o calendário de inspeções
de ciclo para o ano de 2023;

MÊS ZONA  LOCALIDADE MODALIDADE

JANEIRO 089ª SÃO JOÃO DE
MERITI SEMIPRESENCIAL

JANEIRO 151 ITABORAÍ SEMIPRESENCIAL

FEVEREIRO 079ª DUQUE DE
CAXIAS SEMIPRESENCIAL

FEVEREIRO 103 DUQUE DE
CAXIAS SEMIPRESENCIAL

MARÇO 132 SÃO GONÇALO SEMIPRESENCIAL
MARÇO 133 SÃO GONÇALO SEMIPRESENCIAL
MARÇO 192 RJ - ILHA SEMIPRESENCIAL

ABRIL 122 RJ - CAMPO
GRANDE SEMIPRESENCIAL

ABRIL 238 RJ - SENADOR
CAMARÁ SEMIPRESENCIAL

JUNHO 009 RJ - BARRA VIRTUAL
JUNHO 167ª RJ - PAVUNA SEMIPRESENCIAL

JUNHO 241 RJ - SANTA
CRUZ VIRTUAL

DEZEMBRO 125 RJ - SANTA
CRUZ VIRTUAL

DEZEMBRO 243 RJ - SANTA
CRUZ VIRTUAL

E, para que chegue ao conhecimento de todos, firmo o presente Edital, que vai assinado

eletronicamente por mim, Dr. Henrique Carlos de Andrade Figueira, Vice-Presidente e Corregedor
Regional Eleitoral do Rio de Janeiro, que será publicado na imprensa oficial, no Sistema SinCo, na intranet
(página da VPCRE) e no portal do Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro na Internet.

HENRIQUE CARLOS DE ANDRADE FIGUEIRA
VICE-PRESIDENTE E CORREGEDOR REGIONAL ELEITORAL

Documento assinado eletronicamente em 14/12/2023, às 14:23, conforme art. 1º, § 2º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
rj.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 3464055 e o código CRC 60CFDD4A. No momento só é possível
efetuar a verificação de autenticidade através da rede interna do TRE-RJ.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2004-2006/2006/Lei/L11419.htm